



Rõuge valla INFOLEHT

23. august 2018

NR 14

Esimene poolaasta on volikogule olnud väga tõine

Rõuge vallavolikogu on sellel aastal koos käinud kuuel korral. Need istungid on olnud eri kohtades, et näha ja tutvuda ühtse valla erisuguste asutuste ja nende võimalustega. Keerukaks teeb teinekord sobiliku ruumi leidmine, sest volinikke on kokku 27 ja teemade ettekandjaid lisandunud istungile mõnikord isegi kümne ametniku jagu.

30. jaanuari volikogu toimus Rõuge põhikooli saalis ja päevakorras oli kaksümmend punkti, kus tähtsal kohal oli 2018 eelarve esimene lugemine.

1. märtsi volikogu toimus Haanja koolis ja päevakorras oli 17 punkti, tulist arutelu tekitas arengu ja -ettevõtluskomisjoni liikmete teema. Olulisima õigusaktina võiks välja tuua aga Rõuge valla huvihariduse ja huvitegevuse toetamise korra.

27. märtsi volikogu toimus Mõniste koolis, kus päevakorras oli 16 punkti, millest kõige olulisemaks võib pidada 2018 eelarve kinnitamist. Tegu oli ühe pikima ja raskeima volikogu istungiga: koos rohkete vaheaegadega kestis istung südaööni.

17. aprilli volikogu olulisemaks teemaks võib pidada Rõuge valla põhimääruse vastuvõtmist ja istung toimus Misso koolis, päevakorras oli 16 punkti.

22. mai volikogu toimumise koht oli Varstu kool, kus olulisimaks teemaks võib pidada 2018. aasta teehoiukava kinnitamist. Enim kirgi küttis aga Krabi koolihoone ja õpilaskodu võõrandamisega seonduv. Istungil oli kokku 18 päevakorrapunkti.

19. juuni volikogu kogunes Rogosi mõisakompleksis, kus arutati läbi kolmkümmend päevakorrapunkti. Kõige olulisemaks võib pidada Rõuge valla põhimääruse muutmist nii, et Rõuge vallavolikogule on võimalik valida kaks aseesimeest. Ühtlasi tuleb esile tuua valla lipu ja vapi kinnitamise, mille asjus tuli volinikelt mitmeid sõnavõtte ja arvamusi.

Juulis oli volikogus puhkus ning istungit ei toimunud.

Poolaastat kokku võttes võiks välja tuua vallavalitsuse sotsiaalosakonna töö sotsiaalvaldkonnas vajalike õigusaktide väljatöötamiseks: igale volikogu istungile



Juunis sai volikogu kokku Rogosi mõisas, muu hulgas oli päevakorras Rõuge valla sümbolika. Foto: Katre Palo / Rõuge VV

jõudis üks kuni kolm määrust. Haridusosakond tegeles samuti mitme korra ja dokumendiga, et ühtlustada koolikorraldust, huvitegevust, noortekeskuste, -majade ja -tubade ühtsemat juhtimist ja muudki.

Finantsosakonnal oli palju tööd aasta alguses raamatupidamisprogrammide ühtlustamisega. See tekitas üksjagu pahameelt, sest kaasnesid tõrked arvete liikumises. Väga palju aega ja mõtteressurssi nõudis uue ühendvalla 2018. aasta eelarve koostamine, mida tuli teha endise viie valla eelarvete põhjal. Eelarve sai koostatud ja usutavasti tuleb ka lisaeelarve(id).

Majandusosakonnas oli palju tegemist, et uues organisatsioonis sujus töökorraldus latusalt. Läbi majandusosakonna jõudis volikogule kinnitamiseks palju Rõuge piirkonna maadega seonduvaid otsuseid. Alates 1. juulist on seadusest tulenevalt see temaatika aga vallavalitsuse pädevuses ja enam volikogusse menetlemiseks saata pole vaja.

Arendusosakonnas käis pikalt meeskonna komplekteerimine. Olulisematest dokumentidest, mis jõudsid volikogule otsustamiseks, võib välja tuua mittetulundustegevuse taotlemise korra,

arengukava ja eelarvestrateegia koostamise korra ning tegelemine valla uue arengukavaga, mis peab olema vastu võetud 15.10.2018. Vallakantselei toimetamine on otseselt volikoguga seotud ja kokkupuuted sisuliselt igapäevased.

Volikogu komisjonide töö põhjal võib tõdeda, et kõik komisjonid on vähemasti korra koos käinud ning erisuguseid teemasid käsitletud ja algatanud. Kõige aktiivsemalt on ametis olnud majanduskomisjon, arengu- ja ettevõtluskomisjon, sotsiaalkomisjon, hariduskomisjon, külaelukomisjon ja keskkonnamisjon. Komisjonide kooskäimise sagedus kajastab hästi uue vallaaparaadi käivitamiseks esmavajalikke valdkondi: palju on olnud selliseid teemasid, mis vajasis kiiret lahendamist ja otsuseid. Siinkohal tuleb tunnustada ametnikke, kellel on olnud võimekust tegeleda igapäevaste küsimuste kõrval ka õigusdokumentide loomisega.

Saan kinnitada, et nii ametnikud, volinikud kui ka komisjonide liikmed on orienteeritud uue valla ülesehitamisele, rakendades oma kogemusi ja mõeldes uutele võimalustele. Avaldan tunnustust kõikidele,

kes on panustanud oma aega uue valla ülesehitamisele.

Kindlasti on ümberkorralduste käigus palju arusaamatust ning emotsioone. Aasta alguses oli vallaametnikke ja töötajaid, kes ei soovinud jätkata uues meeskonnas ja nende asemele tuli leida uued inimesed. Selle tööga sai vallavalitsus hakkama, leides nii osakondadele juhatajad kui ka ametnikud ning töötajad. Kuigi ka hetkel on mõni ametikoht täitmata, võib lugeda, et uued inimesed on sisse elanud ja vallavalitsuse töö sujub hästi.

Üks keerulisemaid ja emotsioone tekitanud lugu on juuni lõpus Varstu kooli direktori töölt vabastamine. See on keeruline lugu, sest selle lähtekohad jäävad valdade ühinemiseelsesse aega; see on emotsionaalne, sest kool ja haridus puudutab meid kõiki. Lähtudes mulle teada olevast infost, siis olen seda meelt, et Rõuge vallavalitsus on toiminud õigesti ning avaldan selles vallavanemale ja vallavalitsuse liikmetele toetust.

Augustist algas volikogu teise poolaasta töö. Istungitel jätkub meie töö erisuguste kordade ühtlustamisega, tuleb või tulevad lisaeelarve(d) ja vastu tuleb võtta mitmed otsused, mis mõjutavad meie eluolu Rõuge vallas. Tõenäoliselt tekib vajadus muuta ka mõnda varasemat otsust või määrust. Selles pole midagi halvasti, sest õigusaktid tulebki lihvida selliseks, et need töötaksid ning klappisid praktiliste vajadustega.

Nagu varasemalt olen välja öelnud, siis kordan seda mõtet ka siin: 2018. aasta on aru saamise aasta nii vallavolikogule, vallavalitsusele kui ka kõikidele üle 5500-le vallakodanikule, kes toimetavad ja elavad uues Rõuge vallas. Vallavalitsusel ja volikogul tuleb aru saada, kuidas varasemalt asjad töötasid ja toimisid, et teha arukaid ettepanekuid ja otsuseid. Meil kõigil tuleb aru saada, et valdade ühinemisele järgnenud uus olukord toob kaasa mõnevõrra segadust ja selguse saamine võib võtta aega.

Ilusat kooliaasta algust ja arukat asjadest aru saamist!

Aigar Kalk
Rõuge vallavolikogu esimees

Pühitseti Rõuge valla uus lipp

Augustikuu kolmas päev on Rõuge valla jaoks tähtsusega: õnnistuse sai meie koduvalla uue sümbolika lipp. Õnnistamistalitus toimus Rõuge Maarja kirikus ning seda viis läbi Rõuge Maarja koguduse õpetaja Mait Mölder. Eesti vabariigi ja Rõuge valla lipu valvetoimkond koosnes meie valla Rõuge, Mõniste ja Varstu rühma kodutütardest ja noorkotkastest.

Rõuge valla lipu naelu oli palutud kinnitama ning lipu õnnistamise protokollile alla kirjutama endise Haanja valla vallavanem Juri Gotmans, endise Misso valla vallavolikogu esimees Aigar Paas, endise Mõniste valla vallavanem Katrin Roop, endise Rõuge valla vallavanem Tiit Toots, endise Varstu valla vallasekretär Malle Vissel, rahandusministeeriumi regionaalhalduse osakonna Võru talituse juhataja Toomas Piirmann ja EELK Rõuge Maarja kiriku õpetaja Mait Mölder.

Lipu õnnistamise protokollile kirjutas alla ka Rõuge vallavanem Mailis Koger, kes oma kõnes tõi välja, et valla lipp on kohaliku kogukonna identiteedi kandja: „Valla

sümbolika on see, millele kaugelt vaadates tunned ära selle oma ja tead seda nähes, et seal on kujutatud sinu kodu ja koduvalda. Rõuge valla lipul on just need kodujärved ja jõed, kus kuumal suveõhtul on mõnus jahutust saada või talvel mõni kala õngitseda. Need on meie maalilised künkad, mille vahel on mõnus kevadel värskel rohul piknikku pidada või

talvel suusatada. Ja just need on need metsad, mis pakuvad meie rahu ja vaikust ning seda privaatsust, mida kõrgelt hindame.“

Õnnistamistalitusel said Rõuge valla lipud meie teenuskeskused, rahvamajad ja kultuurikeskused, koolid ja lasteaiad. Ühtlasi oli kõigil võimalus koju viia Rõuge valla käsilipp ning maitsta kirikuaias pidupäeva torti.



Rõuge vallavanem Mailis Koger loeb ette lipuõnnistamise protokollile.



Meie valla lipu õnnistas Rõuge Maarja koguduse õpetaja Mait Mölder. Fotod: Katre Palo / Rõuge VV

Uus õppeaasta algab Rõuge valla koolides 3. septembril

Haanja kool:

avaaktus on kell 10 Haanja rahvamajas.

Misso kool:

avaaktus toimub kell 9 koolimajas.

Mõniste kool:

avaaktus algab kell 10 Mõniste rahvamajas.

Rõuge kool:

avaaktus toimub kell 9 Rõuge spordihoones.

Varstu kool:

avaaktus algab kell 8.30 koolimajas.

Vald toetab esimesse klassi astujaid ning pakub koolivormi toetust

Algamas on uus kooliaasta, mille puhul toetab Rõuge vallavalitsuse sotsiaalosakond meelde, et Rõuge vald pakub **esimesse klassi astuja toetust**. Toetus on 100 eurot lapse kohta, mis määratakse esimesse klassi astuja lapse ühele vanemale või last kasvatavale isikule. Toetus on mõeldud nii lapsele, kes alustab kooliteed Rõuge vallas tegutsevas koolis kui ka mõne teise omavalitsuse koolis. Ainuke tingimus on, et laps oleks rahvastikuregistri järgi Rõuge valla elanik.

Erinevalt varasemalt ei anta esimesse klassi astujale enam tasuta koolivormi vesti, vaid makstakse **koolivormi toetust** (juhul kui koolis on ette nähtud koolivorm). Koolivormi toetus on 12 eurot ja seda saab taotleda üks

kord aastas. Siingi on aluseks, et õpilane peab olema rahvastikuregistri järgi sisse kirjutatud Rõuge valda. Koolivormi toetus on mõeldud kõikidele õpilastele, mitte ainult esimesse klassi astujatele. Toetus makstakse välja kuludokumentide alusel lapsevanemale või last kasvatavale isikule.

Nii esimesse klassi astuja toetuse kui ka koolivormi toetuse saamiseks on tarvis esitada taotlus Rõuge vallavalitsusele. Taotluse vormi leiab Rõuge valla veebilehelt www.rauge.ee -> sotsiaal ja tervis -> sotsiaaltoetus. Toetuste teemalehe allosas asuvatest taotlusvormidest valida „sissetulekust sõltumatu toetuse taotlus“. Taotlusvormile tuleb kanda taotleja andmed ning märkida

ristiga vastav toetus, mida taotletakse (näiteks „I klassi astuja toetus“), lisada lapse nimi ja isikukood ning saata digiallkirjastatult e-kirja teel aadressil vald@rauge.ee. Samuti võib taotluse saata paberkuul postiga või tuua see Rõuge vallavalitsusse või lähimasse teenusekeskusesse. Paberil taotlusblanketid on saadaval ka Rõuges vallavalitsuse sotsiaalosakonnas ja teenusekeskustes, kus saab selle kohapeal täita ja esitada.

Lisaküsimuste puhul palun pöörduda lähima Rõuge valla sotsiaaltöö spetsialisti või sotsiaalosakonna juhataja Tiit Meltsi poole (tel 785 7340, 5377 5659 või sotsiaaljuhataja@rauge.ee).

Korduma kippuvad küsimused seoses prügiveoteenuse pakkuja muutusega

Alates septembri algusest muutub endise Haanja valla piirkonnas prügiveoteenuse pakkuja: Ragn-Selli asemel hakkab teenust osutama Eesti Keskkonnateenused (loe eelmist, 8.08.2018 ilmunud valla infolehte nr 13). Prügiveoteenuse hind muutub peale Haanja piirkonna ka Rõuge ja Misso piirkonnas, kuid neis kahes piirkonnas jääb prügiveojaks jätkuvalt Eesti Keskkonnateenused.

Muutus on tekitanud palju küsimusi, kuna endise Haanja valla piirkonna jäätmevaldajatel tuleb sõlmida uus leping, lähtuda uuest prügiveo ja konteinerite rendi hinnakirjast, ära tuleb lahendada ka eelmiselt prügiveojalt renditud konteineri tagastamine või väljaost. Oleme koondanud kokku korduma kippuvad küsimused, millega on vallavalitsuse poole seoses muutustega pöördutud.

Kas senise prügiveo Ragn-Selli rendikonteinerite äravedu on tasuta?

Rendikonteinerite äravedu on tasuta kuni 30.09.2018. Alates 1.10.2018 on tasuline, vastavalt hinnakirjale. Tagastatav konteiner peab olema puhas, palume teavitada Ragn-Selli, kui olete ise konteineri puhtaks pesnud. Määratud konteinerite äratoomise tasule lisandub konteineri pesemise tasu.

Kuidas saan osta Ragn-Sellsilt renditud konteineri: kas pean teatama kirjalikult või telefoni teel?

Konteineri ostu soovist palutakse teada anda e-kirja teel tartu@ragnsells.com või telefoni teel 606 0439.

Mis saab siis, kui rendikonteinerit ei jõuta septembris ära vedada Ragn-Sellsist tulenevatel põhjustel? Kas oktoobris pean mahuti äraveo eest tasuma?

Kui konteineri äravedu lükkub oktoobrisse Ragn-Sellsist tulenevatel põhjustel, siis on ära viimine kliendi jaoks tasuta. Võib lisanduda konteineri pesemise tasu.

Kuidas käituda, kui minuni ei ole jõudnud ühtegi teadet prügiveoteenust lõpetavalt Ragn-Sellsilt?

Sel juhul palub Ragn-Sells ühendust võtta, kirjutades e-kirja aadressil tartu@ragnsells.com või helistades telefoninumbril 606 0439.

Kui olen Ragn-Sellsilt tellinud pakendikonteineri tühjenduse, kas saan edaspidi ka seda teenust Ragn-Sellsilt tellida?

Ragn-Sells osutab piirkonnas jätkuvalt nende jäätmete kogumise teenust, mida korraldatud jäätmevedu ei hõlma (korraldatud jäätmevedu hõlmab olmeprügi). Nendes küsimustes saab taas lisainfot e-aadressil tartu@ragnsells.com või telefonil 606 0439.

Kas Eesti Keskkonnateenuste rendikonteineri toomine on tasuline?

Rendikonteinerite tuakse kohale tasuta ühe kuu jooksul alates veo algusest ja siis, kui selleks on ettevõttele esitatud kirjalik soovivaldus. Haanja piirkonnas tuakse rendikonteiner tasuta kohale kuni 30. septembrini.

Kui kellelgi on konteineri kättesaamisega väga kiire, siis on väiksematele konteineritele võimalik ka ise järele minna, kuid see tuleb eelnevalt kokku leppida. Eesti Keskkonnateenuste Tartu kontor asub Tähe 108 ja on avatud tööpäeviti kella 9–17. Tartu kontorisse võib soovi korral viia ka allkirjastatud prügiveolepingud.

Kas ma saan Eesti Keskkonnateenustelt rentida 1,5 m³ suurust konteinerit?

AS Eesti Keskkonnateenused ei rendi 1,5 m³ suuruseid konteineriteid, kuid pakub rendiks 1,1 m³ jäätmemahuteid. Need on plastist nelja rattaga ja kõikidele tänapäeva nõuetele vastavad jäätmekonteinerid.

Kui olen ise soetanud 1,5 m³ konteineri, kas Eesti Keskkonnateenused tühjendab seda?

AS Eesti Keskkonnateenused teenindab kõiki jäätmeveoki tösteseadmega ühilduvaid jäätmemahuteid, kaasa arvatud 1,5 m³ suurused mahutid. Küll aga soovime vanad 1,5 m³ suurused mahutid välja vahetada, sest varasemalt on sellise suurusega jäätmemahutitega juhtunud mitu rasket õnnetust. Nende konstruktsioon ei ole stabiilne, nad võivad väga kergesti ümber kukkuda, mistõttu kujutavad ohtu konteineri kasutajatele ning lastele.

Mida tähendab ettemakstud 140-liitrine prügikott?

Ettemakstud 140-liitrine prügikott on prügiveoteenuste logodega punast värvi prügikott, mida on võimalik endale osta kas jäätmekonteineri asemel kohtadesse, kuhu jäätmeveoki ei pääse (sellisel juhul lepitakse kokku näiteks mõni ligipääsetav koht, kuhu koti saab tühjenduspaevaks tuua) või saab ka tavakonteinerile lisaks kõrvale panna, kui jäätmeid peaks rohkem tekkima. Ettemakstud koti puhul makstakse kohe kotti kätte saades ka tühjenduse tasu ja hiljem selle eest eraldi arvet ei lisandu.

Kõnealuseid kotte saab osta Rõuge vallamajast ja teenusekeskustest. Alates 1. septembrist kehtima hakkava hinnakirja järgi on ühe prügikoti hind 2,19 eurot.

Kuidas ma saan muuta teenuse osutaja poolt välja pakutud veograafikut?

Väljapakutud veograafikut saab muuta

kirjaliku soovivalduse alusel siis, kui edastate allkirjastatud lepingu. Kui leping allkirjastatakse paberkuul, siis on võimalik endal käsitsi teha parandusi nii veosageduse kohta, jäätmekonteineri mahu kui ka tellija andmete täpsustamise kohta.

Kui edastate lepingu elektroonilisel teel ja digiallkirjastatult e-kirja aadressile tartu@keskkonnateenused.ee, siis saate oma graafiku muutmise soovist lihtsalt juurde kirjutada.

Kas ma saan graafikujärgselt tellida konteineri tühjendust 56 päeva tagant?

56-päevast (st ca 2 kuu tagant) veograafikut Eesti Keskkonnateenused ei paku, kuna selline graafik ei ühti nende logistikareeglitega, mida ettevõtte oma veoringe koostades järgib.

Kas Haanja piirkonnas kõigile majapidamistele tagatakse soovi korral 28 päeva tagant konteineri tühjendus?

Anname endast parima, et kõik soovijad saaksid soovi korral 28 päeva tagant konteineri tühjenduse. Kindlasti on vaja graafiku tihedamaks muutmiseks kliendi kirjalikku soovivaldust ja allkirjastatud lepingut.

Soovin lepingut sõlmida Eesti Keskkonnateenuste veebilehel, kuid seal ei ole võimalik veosageduseks märkida kord kvartalis. Kuidas seda märkida?

Kvartalivedusid ei ole võimalik www.keskkonnateenused.ee veebilehelt rippmenüüst valida, sest näiteks tiheasutusega aladel ei võimalda jäätmeveo kvartali sagedusega vedusid. Kodulehe kaudu andmete edastamisel tuleb vastav soov märkida ära kõige alumisse märkuste lahtrisse, kuhu saab täpsustuseks kirjutada kõike seda, mis lepingu sõlmimise seisukohast on oluline.

Soovin lepingut sõlmida Eesti Keskkonnateenuste veebilehel: kuidas märkida jäätmekonteineri asukohta?

Jäätmekonteineri asukohta all on mõeldud jäätmekonteineri kaugust võimalikust peatumiskohast. Ratastega konteinerid peavad paiknema selliselt, et jäätmeveoki võimalik peatumise koht poleks kaugemal kui 10 meetrit konteinerist. Konteineri vedamise teekond peab olema teega samal tasapinnal kõva kattega pind. Juhul kui konteinerid tuleb liigutada käsitsi kaugemal kui 10 meetrit, siis on tegu tasulise lisateenusega ja selline teenus tuleb vedajalt lepingu alusel tellida.

Eesti Keskkonnateenuste veebilehel lepingu sõlmisel näitab Haanja valda, kuigi sellist administratiivüksuste enam ei ole. Kas pean lepingu sõlmimiseks küsitud andmeid täites valima Haanja valla?

Jah, kodulehel palume lähtuda vanadest

haldusüksustest, kuna uued haldusüksuste piirid ei ühti veel jäätmeveopiirkondadega.

Kas Eesti Keskkonnateenused tuleb infot jagama ka kohapeale?

Eesti Keskkonnateenuste klienditeenindaja võtab Haanja piirkonnas vastu 22. augustil Haanja teenusekeskuses kell 10–15 ja 24. augustil Ruusmäe rahvamajas kell 10–15. Klienditeenindaja juures saab vormistada lepingut, muuta jäätmeveo graafikut, saada teavet konteinerite ostu, rendi ja jäätmeveo korralduse kohta. Allkirjastatud lepinguid võib tuua ka (muul päeval augusti jooksul) Haanja teenusekeskusesse, mis on tööpäevadel lahti kell 8–16.30. Kellel võimalik, palume lepingud sõlmida Eesti Keskkonnateenuste veebilehe kaudu www.keskkonnateenused.ee. Lepingud palume sõlmida augustikuu jooksul. Teavet saab küsida ka Eesti Keskkonnateenuste infotelefonil 738 6700.

Kas jätkuvalt on võimalik soetada konteiner mitte eramu peale?

Jäätmevaldajatel on võimalik jäätmeid koguda ka ühisesse jäätmekonteinerisse. Ühise konteineri kasutamise puhul tuleb üks eksemplar tuua Rõuge vallavalitsusse. Vastava vormi leiab Rõuge valla veebilehelt www.rauge.ee/korraldatud-jaatmevedu (kokkuleppe vormi leiab lehe allosas seotud failide loendist).

Kui ma oma eramut aastaringi ei kasuta, kas mul on õigus taotleda prügiveo vabastust või harvemat jäätmevedu?

Jäätmevaldajal on õigus taotleda vallavalitsuselt luba harvemaks tühjendussageduseks kui vastavas piirkonnas kehtivas korras on sätestatud (korraldatud www.rauge.ee/korraldatud-jaatmevedu). Ühtlasi saab taotleda korraldatud jäätmeveost vabastust teatud tähtajaks. Harvema tühjendussageduse ja erandkorras korraldatud jäätmeveoga liitumisest vabastamise otsuses lähtub vallavalitsus järgmistest mõjuvatest põhjustest: kinnistul ei elata või majapidamist ei kasutata alaliselt või jäätmevaldaja elab ajutiselt väljaspool korraldatud jäätmeveo piirkonda ja esitab kehtiva lepingu teisest elukohast.

Selleks tuleb vallavalitsusele esitada vormikohane taotlus. Taotluse leiab valla kodulehelt www.rauge.ee/korraldatud-jaatmevedu (taotluse vormi leiab lehe allosas seotud failide loendist).

Küsimuste korral palume pöörduda valla keskkonnaspetsialisti Jaanus Tanilsoo poole telefonil 785 9322 või e-kirjaga keskkond@rauge.ee.

Puhkuseteid raamatukogudelt

Viitina raamatukogu on suletud 17.-31. augustil.

Mõniste raamatukogu on suletud 3.-31. augustil.

Rõuge Maarja koguduse teated

Neljateistkümnendal pühapäeval pärast nelipüha, 26. augustil kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge kirikus.
Viieteistkümnendal pühapäeval pärast nelipüha, 2. septembril kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge kirikus.
Kuueteistkümnendal pühapäeval pärast nelipüha, 9. septembril kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge kirikus.
Vestlusõhtu toimub 30. augustil kell 18.30 kogudusemajas Rõuges.

Koguduse liikmeannetust on võimalik tasuda kantselseis teisipäeviti ja pühapäeviti kell 10–14 või ülekanega Rõuge koguduse pangavarvele SEB EE501010402007421005 (selgitusse märkida nimi ja aasta, mille eest tasutakse).

Vastseliina koguduse teated

Septembris toimuvad Misso kirikus jumalateenistused 2., 16. ja 30. septembril kell 13.

Parmu looduskaitseala kaitse-eeskirja muutmine

Keskkonnaamet teatab, et keskkonnaministri 15. veebruari 2018 käskkirjaga nr 89 on algatatud määruse „Parmu looduskaitseala kaitse-eeskirja“ muutmise menetlus, mida viib läbi keskkonnaamet.

Kaitse-eeskirja eelnõu, seletuskirja ja kaardimaterjaliga on võimalik tutvuda **avaliku väljapaneku ajal ajavahemikus 6.–31.08.2018** keskkonnaameti Võru kontoris, veebilehel www.keskkonnaamet.ee (otsinguks Parmu looduskaitseala kaitse-eeskirja muutmise) ja ka Rõuge valla veebilehel www.rauge.ee -> keskkond -> looduskaitse.

Keskkonnaamet ootab põhjendatud ettepanekuid ning kutsub aktiivselt osalema avalikustatud kaitse-eeskirja menetluses, sest Eesti loodusväärtuste kaitse on tagatud heas koostöös maomanike ja huvirühmadega ning igapäevane panus on oluline.

Parandusettepanekud ja vastuväited Parmu looduskaitseala kaitse-eeskirja eelnõu kohta on oodatud kirjalikult keskkonnaameti Võru kontori aadressil Karja 17a, 65608 Võru või e-kirja teel info@keskkonnaamet.ee hiljemalt **31.08.2018**. Eelnõu avalik arutelu toimub vastavasialise ettepaneku alusel.

Kui nimetatud tähtajaks ei ole kaitse-eeskirja eelnõu kohta parandusettepanekuid või vastuväiteid esitatud, arvestatakse, et vastuväited puuduvad. Pärast avalikustamist esitatakse eelnõu orienteeruvalt veebruaris 2019 ministeeriumite vahelisele kooskõlastamisele. Määrus jõustub eeldatavasti aprillis 2019. aastal.

Lisainfo: Kerttu Elm, tel 680 7913, e-post kerttu.elm@keskkonnaamet.ee.

Luhasoo matkarada on saanud uue laudtee

Juuli lõpus lõppesid Kellamäe külas asuva Luhasoo õpperaja laudtee rekonstrueerimistööd. Matkaraja 2,8 km pikkuse laudtee projekteeris Urmas Nugin OÜ, ehitustööd tegi osahing Raxwood ning ehitusjärelevalvet E&A Ehitus ja Kaubandus OÜ.

Looduskaitsealal paikneva õpperaja 2,8 km pikkuse laudtee rajamisel kasutatud puitmaterjal on sügavimmutatud keskkonnahoidliku puidukaitsevahendiga ning üleujutusel on kasutatud tugivaiu, võimaldamaks suurvee ajal külastajatel ohutumat liikumist. Mustjärve äärde on rajatud kaks ujumiskohta koos platvormi ja redeliga. Laudtee on 42-150 cm laiune, teabetahvlite juurde on rajatud ka laiendused.

Küttepuid Meisaarel asuva onni ja lõkkekohta tarbeks võib võtta Luhasoo lõkkekohast ning sooservas asuvast varjualusest.

Taavi Tatsi

RMK Pähni külastuskeskuse teabejuht



Luhasoo matkarajal on nüüdsest uus laudtee ja uued ujumiskohad. Foto: Taavi Tatsi

Mõnistest pärit Tauri Tamm on Eesti meister jahilaskmises

Augusti teisel nädalavahetusel toimusid Ida-Virumaal Aidu karjääris Eesti meistrivõistlused FITASC Sportingus. Tegu on jahilaskmisvõistlusega, kus tuleb tabada kuni 200 lendavat märki. Võistlusest võtsid osa ka kaks Mõniste kandi mees: Tauri ja Tauno Tamm, kes esindasid võistlusel Võrumaa jahiseltsi.

Kahe päeva kokkuvõttes õnnestus Tauri Tammel tabada 175 märki, mis tõi talle Eesti meistri tiitli. Tauno Tamm kaotas kolmandale kohale vaid ühe punkti võrra, jäädes 172 märgiga neljandaks.

Võistkondlikus arvestuses võitsid Karni/Võru võistkonna moodustanud Tauno Tamm, Tauri Tamm ja Kaupo Kindsigo samuti Eesti meistri tiitli, edestades teiseks tulnud Elva JT võistkonda 14 punktiga. Kokku oli võistlusel neliteist võistkonda.

KIKi toetuse abil on võimalus vabaneda vanadest ohtlikest hoonetest

Keskkonnainvesteeringute keskuse keskkonnaprogrammi tänavusse teise taotlusvooru saab taotlusi esitada kuni 17. septembrini. Toetust saab taotleda kaheksast valdkonnast, sh ringmajandusest, mille eelarve on üks miljon eurot.

Ringmajanduse programmis on mitu tegevusvaldkonda, millest selles voorus rahastatakse ressurside tõhusama kasutusega seotud tegevusi, ringmajanduse põhimõtete rakendamise seotud tegevusi ja keskkonnakorralduslike tegevusi. Keskkonnakorralduslike tegevuste alt saab küsida rahalist tuge maastikupilti kahjustavate kasutusest väljalangenud ehitiste likvideerimiseks, näiteks põllumajandus-, tööstus- või militaarehitise lammutamiseks ja sellest tekkinud jäätmete käitluseks, sealhulgas nende jäätmete taaskasutuseks ja ringlusse võtuks, aga ka maa-ala koristamiseks.

Kuna Rõuge valla territooriumil leidub samuti kasutuseta ja ohtlikuks muutunud vanu tootmishooneid, nagu nõukogudeaegsed vanad laudad, tootmishooned, töökojad, kuivatid, heinaküübid jms, siis kutsume üles nende omanikke kasutama võimalust taotleda KIKilt toetust, et sellised ehitised lammutada. Toetust saavad taotleda kohalikud omavalitsused, äriühingud, keskkonnakaitsega tegelevad asutused või avalik-õiguslikud juriidilised isikud ning taotluste esitamine käib läbi elektroonilise andmebaasi KIKAS.

Vanadele ohtlikuks muutunud põllumajandushoonetele juhtis kevadel tähelepanu ka tehnilise järelevalve amet, kes kutsus üles sellistest ehitistest teada andma kohalikule omavalitsusele või tehnilise järelevalve ametile. Selline üleskutse oli ajendatud asjaolust, et viimastel aastatel on ette tulnud juhtumeid, kus kevadel taas kasutusse võetava põllumajandustegevuses kasutatava hoone konstruktsioon või mõni selle osa on purunenud ning tekitanud lisaks varalisele kahjule ka vigastusi inimestele. Ehitusseadustiku kohaselt peab ehitise olema nii ehitamise kui ka kasutamise vältel ohutu inimesele, varale ja keskkonnale. Ohutuse tagamise eest vastutab kogu ehitise olemasolu vältel selle omanik. Ohutus peab olema tagatud ka nende ehitiste puhul, mis ei ole enam kasutuses.

Täpsemat teavet ringmajanduse programmi kohta leiab KIKi veebilehelt www.kik.ee -> toetatavad tegevused -> ringmajanduse programm. Muu hulgas saab ringmajanduse programmi teemal tutvuda omafinantseeringu infoga: selle leiab finantseerimise korrast. Teavet saab küsida ka KIKi projektikoordinaatorilt Enn Selgiselt telefonil 627 4338 või e-kirja teel enn.selgis@kik.ee.

Augusti teisel nädalal peeti Haanjamaa suitsusaunanädalat

Neljapäevast pühapäevani, 9.–12. augustil toimus juba kaheksandat korda Haanimaa suitsusauna nädal. Selle eesmärk on jagada suitsusaunaga seotud kogemusi, teadmisi ja oskusi. Muidugi ka saunaskäimise mõnu ja rõõmu.

Nädal algas traditsiooniliselt Mooska talus toimuva töötoaga. Sel aastal tutvustas Mooska talu perenaine Veeroja Eda vanemaid saunakombeid. Osa kombestikust on unustatud ja hävinud, kuid paljudel kommetel on ka tänapäevases maailmas oma koht. Kombed on küll muutunud ajakohasemaks, näiteks saunaskäik jaanilaupäeval, aga siiski püsima jäänud.

Reedel kõpitseti Kikkasepa talus suitsusauna kerist, mis vajas parandamist, sest kive hoidev tähik oli läbi vajunud. Töötoas avati keris, tehti koos õppida soovijatega šabloon ja valmis laoti kaks šamotist kerisevõlvi kaart. Kerisekivid pesid puhtaks naised ja lapsed. Sama päeva õhtul nautisid saunalised ja Haanja külalised Suurel Munamäel Iloodakut, kus Valter Ojakääru laule lauldi uues, džässilikus töötluses.

Saunanädala süda on laupäev, see on suitsusaunapäev. Sauna kütvad pered ja

sauna soovijad kogunesid Mooska tallu, said kaasa õpetussõnad ja läksid taludesse sauna kütma ning saunamõnuseid nautima. Päevas oli veetoomist, puuvedamist, saunakütmist ja imestamist, et miks see kõik küll nii palju aega võtab. Saunad said kõetud, metsaretkel käidud ja töödki tehtud. Saunamõnu kestis hiliste öötundideni. Saunalised rõhutasid, et see on suurepärase võimaluse tulla külla ja veeta päev tavalises maaperes. Tuldi ikka suitsusauna salapära, uudishimu ja sauna armastuse pärast. Saunanädal lõppes pühapäeval suitsusaunu tutvustava ringsõiduga. Igal aastal on vaadatud kahe-kolme küla suitsusaunu. Sel aastal käidi Rebasekülast Plaani. Selgitusi jagasid Krista ja Silver Näkk. Teele jäid nii moodsad kui ka väga vanad suitsusaunad.

Haanjamaa suitsusaunanädalat toetasid Leader, rahvakultuuri keskus, Rõuge vallavalitsus ja Mooska talu.

Eda Veeroja

suitsusaunanädala eestvedaja



Suitsusaunanädalal rääkis huvilistele saunakommetest Eda Veeroja. Foto: Urmas Veeroja.

NUITITUNDE VIIB LÄBI:



TOETAB:



Ootame vanaemasid ja vanasasid nutitundidesse:
8. septembril kell 10.00-13.00 Varstu Rahvamajas
15. septembril kell 10.00-13.00 Misso rahvamajas
16. septembril kell 14.00-17.00 Rõuge Avatud Noortekeskuses

Aitäh kõigile, kes nutitunnis osalemise soovist teada andsid!
Vali endale sobiv aeg ja koht ning tule julgelt kohale!

info: 5622 2872 (Triinu), 5373 6444 (Jaana), e-post:
nutivolur@gmail.com
Kohtumiseni nutitunnis :)



Rõuge valle vollesari tõi kokku üle poolesaja huvilise

Tänavuse Rõuge valla suvevollesarja viimane etapp toimus 6. augustil Kaugu veski puhkemaja volleplatsil. Sarja mängud toimusid kuuel järjestikusel esmaspäeva õhtul alates 2. juulist, kohtuti valla avalikel volleplatsidel Ruusmäel, Mõnistes, Viitinas, Nursis, Rõuges ja Kaugul.

Kokku osales sarjas 19 naist ja 36 meest kõikidest uue Rõuge valla piirkondadest. Meeste arvestuses saavutas ülekaaluka esikoha Kert Jõgeva, talle järgnesid Karel Saarna ja Hardi Tiitus. Naiste konkurents osutus parimaks Kerstin Kauksi, kellele järgnesid Siret Onno ja Annika Rikas.

Sarja korraldust toetasid osahing MB Service, Võru Empak, Kaugu veski puhkemaja ja Rõuge vallavalitsus.

Karel Saarna
Rõuge vollesarja korraldaja



Vollesarjal osalenud naised ja mehed viimase etapi järel. Fotod: Kätriin ja Kerstin Kauksi

Teade Rõuge piirkonna eakatele

Augustikuu kokkusaamine toimub erakorraliselt reedel, 31. augustil. Teeme väljasõidu piirkonda, mis on Võrumaa osa olnud vaid aastajagu päevi. Külastame Setomaa esimest seebikoda, kus valmistatakse ökoloogiliselt puhtaid käsitööseepi ja uurime, kas rahamõskmissiip on tõesti ainult rahapesuks või saab sellega ka ihu puhtaks pesta. Vaatame, mis on uut Piusa külustuskeskuses ja kas nahkhiired on kodus või küla peale läinud. Värskas teeme väikese tuuri Seto talurahvamuuseumis ja võtame Tsäimajas ühe hää seto lõunasöögi.

Väljasõit kell 10.00 Ala-Rõuge parklast, sõidu maksumus koos lõunasöögi ja piletitega on umbes 26 eurot. Palume osavõtust teada anda 22. augustiks telefonidel 5330 0153 (Maire Grosman) või 506 1267 (Riina Kõots).

Rõuge Vallavalitsus on kuulutanud välja konkursi lastekaitse spetsialisti ametikohale

Lastekaitse spetsialisti eesmärk on valla lastekaitsetöö ja lastega perede suhtes tehtava sotsiaaltöö korraldamine ja järelevalve. Ametijuhendiga on võimalik tutvuda Rõuge valla veebilehel www.rauge.ee.

Oled sobiv kandidaat, kui Sul on:

- kõrgharidus, soovitatavalt lastekaitse, sotsiaaltöö, psühholoogia või pedagoogika erialal; lastekaitsetöötaja peab hiljemalt kahe aasta möödumisel alates lastekaitsetöötajana teenistusse asumisest omandama sotsiaaltöötaja kutse spetsialiseerumisega lastekaitsele;
- oskus planeerida tööprotsessi ning tunded lastekaitsevaldkonna toimimise ja töökorralduse põhimõtteid;
- teadmised õigusaktide ja dokumentide vorminõuetest ning suudad koostada oma valdkonna üld- ja üksikakte;
- orienteerumine õigusaktidega valla pädevusse antud küsimustes oma töövaldkonnas;
- oskus rakendada tööks vajalikke Eesti Vabariigi ja Rõuge valla õigusakte;
- hea suhtlemisoskus, empaatiavõime, pingetaluvus, otsustus- ja vastutusvõime;
- arvuti kasutamise oskus;
- B-kategooria juhiluba.
- Ei ole avaliku teenistuse seaduses sätestatud asjaolusid, mis välistavad teenistusse võtmise (ATS § 15).

Kasuks tuleb erialane töökogemus avalikus sektoris (riigiasutus või kohalik omavalitsus).

Asutus pakub:

- võimalusi eneseteostuseks;
- vaheldusrikast tööd;
- koolitusi enesetäiendamiseks;
- põhjalikku väljaõpet;
- toetavat meeskonda;
- töökohta maalilises Rõuges;
- meeleolukaid ühisüritusi;
- põhipuhkust 35 kalendripäeva.

Teenistusse asumise aeg: esimesel võimalusel

Kandideerimiseks esitada sooviavaldus, CV, motivatsioonikiri ja haridust tõendavate dokumentide koopiad **hiljemalt 24. augustiks 2018** Rõuge vallavalitsusele aadressil vald@rauge.ee.

Kontaktisik: sotsiaalosakonna juhataja Tiit Melts, tel 5377 5659.

2. septembril
kell 16.00
Suure Muna
Kohvikus
TASUTA

Eddie Dove
Band
LÄTIST

SÜGISENE ROGAIN - PÜRUTAME METSA!

Pühapäeval, 23. septembril ootame teid võistkondlikule orienteerumisvõistlusele RMK Pähni Külustuskeskuses, kus rajal saab olla kas 2 või 3 tundi.

Võistlus sobib ka algajatele orienteerujatele. Võistlusala on Pähni Külustuskeskuse ümbruses, kus õpperadade abil on lihtsam orienteeruda. EV 100 puhul läbitakse rajal ka palju pärandkultuuri kontrollpunkte.

Lisainfo ja registreerimine:
www.seiklushunt.ee/rogain/

Mõniste talurahvamuuseumi õppepäevad
2018 septembris ja oktoobris

SEPTEMBER

- 5.-7. september – Seenenädal. Eelregistreerimine kuni 3. septembrini.
- 11.-14. september – Talupere tervisepäev. Saunakombed Lõuna-Eestis. Eelregistreerimine kuni 6. septembrini.
- 18.-19. september – Talumetsapäev. Eelregistreerimine kuni 11. septembrini.
- 20.-21. september – Jahimehepäev. Eelregistreerimine kuni 11. septembrini.
- 25.-28. september – Lambapäev. Eelregistreerimine kuni 18. septembrini.

OKTOOBER

- 2.-5. oktoober – Leivanädal. Eelregistreerimine kuni 25. septembrini.
- 9.-12. oktoober – Kalamehepäev. Eelregistreerimine kuni 2. oktoobrini.
- 16.-19. oktoober – Linapäev. Eelregistreerimine kuni 9. oktoobrini.
- 29.-30. oktoober – Talutoidupäev. Eelregistreerimine kuni 23. oktoobrini.

Registreeruda saab Mõniste talurahvamuuseumi veebilehel www.monistemuuseum.ee/broneering või telefonil 5622 7650.

Tööpakkumised Haanja koolis

Haanja kool võtab konkursi korras tööle:

- **lasteaiaõpetaja** (1,0 koormusega);
- **muusikaõpetaja** (10 tundi);
- **õppealajuhataja/asjaajaja** (0,5 + 0,25 koormusega);
- **arvutiõpetaja/IT juht** (5 tundi + 0,5 koormusega).

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad palume saata kool@haanja.edu.ee.

Lisainfo: direktor Urmas Veeroja,
tel 517 4578.

